
 

 

 

Konstitutionsmøde på Ulfborg Aktiv Center den 15. juni 2023.  

Fremmødte: Knud Jacobsen, pårørende, Henning Jepsen, medlem af ældrerådet, Peder Pedersen, 
beboernes venner, Jens Ebbensgaard, udpeget af Holstebro kommune som repræsentant fra 
lokalsamfundet, Ingvar Kjeldsen, beboer i Lindehaven, plejeboligleder Sine Snejbjerg, konsulent Bente 
Nikolajsen og adm. medarbejder Margit Pedersen som referent. 

Afbud fra Mette Eskildsen, medarbejderrepræsentant og Eva Graversgaard, pårørende. 

 

Referat: 

Plejeboligleder Signe Snejbjerg bød velkommen. 

Kort repræsentationsrunde bordet rundt. 

Bente Nikolajsen kom med et oplæg om bestyrelsesarbejdet. Bestyrelsen har til formål at være med til 
at sikre den gode kvalitet i en plejebolig. Bestyrelsesarbejdet har stor bevågenhed, bl.a. har 
ældreministeren været på besøg på Ulfborg Aktiv Center, som er et af de få steder i landet, hvor der 
arbejdes med bestyrelse på plejecentre.  

Der har i Holstebro kommune været arrangeret en studietur til Brønderslev, hvor der på to plejecentre er 
indført bestyrelser, dog kun med repræsentanter fra ældrerådet og lokalbefolkningen.  

Bestyrelsen afløser bruger-pårørende råd. Vennekredsen og ældrerådet er repræsenteret i bestyrelsen. 
Bruger og pårørende råd udfases og erstattes i stedet af bestyrelsen. Der har været forskellige modeller i 
spil i forhold til sammensætningen af bestyrelsen og man har ved Holstebro kommune valgt en blanding 
af de 3 enheder. 

Som følge heraf er der i Holstebro valgt en repræsentant fra ældrerådet, en repræsentant fra de frivillige 
og en repræsentant fra lokalområdet, udpeget af Holstebro kommune. Derudover to pårørende, en 
beboer og en medarbejderrepræsentant. Plejeboliglederen er sekretær for bestyrelsen. Plejeboliglederen 
har ikke stemmeret i bestyrelsen.  

Man har i Holstebro kommune skelet til den bestyrelsesmodel, som anvendes for børne- og 
skoleområdet. 

Bestyrelsen for plejehjemmet har ikke ledelsesopgaver, ledelsesretten ligger hos plejeboliglederen, men 
hun kan sparre og få støtte fra bestyrelsen. 

 

Bestyrelsens formål:  

Støtte op om de enkelte plejehjem og være en god sparringspartner for ledelsen i den løbende udvikling. 

Fokus på kvaliteten på plejeboligområdet, men også have attraktive arbejdspladser for øje.  

Tilfredse beboere og pårørende. 

Et godt samarbejde og samspil med lokalområdet. 

 

Bestyrelsens opgaver: 

Løbende udvikling af plejecenteret her og nu, men også på den lange bane. Hvordan skal den fremtidige 
plejebolig se ud? Gældende rammer vedtaget af kommunalbestyrelsen. Fastsætte principper omkring 



samarbejde med pårørende og frivillige. Bestyrelsen ligger op til rammerne. Som bestyrelsesmedlem 
skal man have kendskab til lovgivningen om plejeboliger, personalesammensætning, økonomi og 
dokumentationskrav m.v. 

Bestyrelsen har ansvaret for gennemførelse af dialogmødet en gang om året. 

Bestyrelsen fastsætter og godkender samarbejdet med ledelsen og værdisæt for plejecenteret. Hvordan 
sikrer vi, at alle synes det er et rart sted at være. 

Årlige tilsyn – bestyrelsen har opfølgning af tilsynsrapporter. Sine kan bede om deltagelse ved 
ansættelsessamtale, dog kun ved en ansættelse med helt speciel funktion. 

Omkring bestyrelsens opgaver henvises i øvrigt til det udleverede dokument vedrørende bestyrelse på 
Holstebro kommunes plejecentre. 

 

Bestyrelsesmedlemmet: 

Til september afholdes der bestyrelseskurser. Et kursus over 3 dage i eftermiddagstimer/først på 
aftenen, tidspunktet forventes at være kl. 16.00-20.00 og/eller kl. 16.00-19.00. 

Der er ca. 45 bestyrelsesmedlemmer, som forventes at gennemgå kurset. Det giver også 
bestyrelsesmedlemmer en mulighed for erfaringsudveksling og hvad der arbejdes med i de øvrige 
bestyrelser. 

Det er vedtaget, at en repræsentant fra bestyrelsen inviteres til et møde en gang om året med social og 
sundhedsudvalget. 

 

Ulfborg Aktiv Centers bestyrelse: 

Ulfborg Aktiv Center udgør både MTO-pladser, ældreboliger og plejeboliger. Køkken og dagcenter har 
anden ledelse.  

Bestyrelsen består af nævnte syv repræsentanter samt Sine Snejbjerg. Jens N. Ebbensgaard blev valgt 
som formand. Sine er sekretær.  

Bruger og pårørende råd er dags dato ophørt og erstattet af denne bestyrelse i stedet. 

På Ulfborg Aktiv Center har der været valg.  

Suppleant kan ved forfald deltage i møderne, men har ikke stemmeret.  

Der afholdes møde en gang i kvartalet. 

Jens Ebbensgaard blev valgt til formand, Sine Snejbjerg er sekretær – og bestyrelsen er som 
udgangspunkt igangsat pr. dags dato – 15. juni 2023. 

Den formelle kommunikationsform er pr. mail. 

Mødetidspunkter fra kl. 14.00-16.00, ikke torsdage i ulige uger. 
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